
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศกึษามธัยมศึกษาประจวบครีีขนัธ์  
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น  
ตามมาตรา 38 ค. (2) และโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ 

----------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 2๙ มาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ มาตรา ๕๘ และมาตรา ๕๙ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลาการทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และที่แก้ไข
เพิ ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที ่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 12 ลงวันที ่ 23 มีนาคม ๖๕๖๖ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่               
ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 13 ลงวันที่ 23 มีนาคม ๖๕๖๖ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ ลง
วันที ่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๒  และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื้นฐาน ด่วนที่ส ุด ที ่                  
ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที ่ 22 พฤษภาคม 2566 ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ ในการประชุมครั้งที่ 8/2566 เมื่อวันที่ ๔ สิงหาคม 2566 จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) 
และโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ในประกาศนี้  
1.1  ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 12 ลงวันที่ 23 

มีนาคม ๒๕๖๖ ดังนี้  
 "การย้าย" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้า ราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในหน่วยงานการศึกษาท่ีสังกัดส่วนราชการเดียวกัน  

 "การเปลี่ยนตำแหน่ง" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่ มิใช่
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน  

 "การโอน" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอ่ืน  ใน
กระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)  

 

/ ๑.๒ ความหมาย... 



-๒- 

1.2 ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 13 ลงวันที่ 23  
มีนาคม 256๖ ดังนี้ 

“การโอน”  หมายความว่า การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นที่มิใช่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราชการอ่ืนที่มิใช่ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม และมิใช่ข้าราชการการเมือง มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่งประเภทวิชาการ 

“พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน” หมายความว่า พนักงานส่วนท้องถิ่นและ
ข้าราชการอื่นท่ีกำหนดตามมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งฯ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

2. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก จำนวน 12 ตำแหน่ง ดังนี้ 

ที่ 
ตำแหน่ง 

ตำแหน่ง/กลุ่ม ประเภท ระดับ หมายเหตุ 
เลขที่ 

๑ อ 2 นักจัดการงานทั่วไป วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มอำนวยการ    

2 อ 3 นักจัดการงานทั่วไป วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มอำนวยการ    

3 อ 4 นักประชาสัมพันธ ์ วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มอำนวยการ    

4 อ 5 นักวิชาการเงินและบัญชี วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ ปฏิบัติหน้าท่ี 
  กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์   ผูอ้ำนวยการกลุ่ม 

๕ อ 8 นักวิชาการพัสดุ วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์    

๖ อ 10 นักทรัพยากรบุคคล วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มบริหารงานบุคคล    

๗ อ 11 นักทรัพยากรบุคคล วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มบริหารงานบุคคล    

8 อ 13 นักทรัพยากรบุคคล วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มบริหารงานบุคคล    

๙ อ 19 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มนโยบายและแผน    

1๐ อ 20 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มนโยบายและแผน    

1๑ อ 23 นักวิชาการศึกษา วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา    

12 อ 24 นักวิชาการศึกษา วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ  
  กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา    

 

 

/ 3. คุณสมบัต.ิ.. 



-๓- 

3. คุณสมบัติของผู้ขอเปลี่ยนตำแหนง ย้าย หรือโอนต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
3.1  ผู้ประสงค์ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่                 

ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 256๖ ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  
(1) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน
ตำแหน่งที ่ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 

(2) ได้รับเงินเดือนไมต่่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่ง
ที่จะแต่งตั้ง 

(3) ไมอ่ยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพรอมและพัฒนาอย่างเขม 
(๔) ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ หรือไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวน 

ว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ   
(๕) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา  

เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๖) ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
สำหรับผู้ขอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตาม (1) – (๖) แล้ว ต้องได้รับความยินยอม

ให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย  

3.2  ผู้ประสงค์ขอโอน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 13 ลงวันที่ 23 
มีนาคม 256๖ ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  

 (1) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครแูละ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน
ตำแหน่งที ่ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556  

 (2) ต้องเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอ่ืน ที่ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรง
ตำแหน่งที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งจากผลการสอบแข่งขันในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับ
ตำแหน่งที่จะขอโอน โดยเป็นการสอบแข่งขันที่เทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่ 
ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด และต้องเป็นผลการสอบแข่งขันในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับตำแหน่ง
ปัจจุบันก่อนโอน 

 (3) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งทีร่ับโอน 
 (๔) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพรอมและพัฒนาอย่างเขม 
 (5) ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ หรือไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวน 

ว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ   
 (6) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 

เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (7) ไมเ่คยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
 สำหรับผู้ขอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ (1) – (7) แล้ว ต้องได้รับความ

ยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้น  
 กรณีที่ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดบริหารงานบุคคล

ในรูปคณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง                  
ส่วนท้องถิ่นนั้นด้วย 

 

/ 4. กำหนดการ... 



-๔- 

4. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
4.1 รับสมัครตั้งแต่วันที่ 14 – 27 กันยายน 2566 ในวันและเวลาราชการ โดยให้             

ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกยื่นหนังสือนำส่งจากหน่วยงานต้นสังกัด แบบคำขอพร้อมเอกสาร
ประกอบการสมัครด้วยตนเองที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่ การศึกษามัธยมศึกษา
ประจวบคีรีขันธ์ 304 ถนนสละชีพ ตำบลประจวบคีรีขันธ์ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ หากพ้น
กำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าไม่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก 

4.2 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่งเดียว 

5. เอกสารและหลักฐานประกอบการคัดเลือก ประกอบด้วย   
5.1 แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) 
หรือแบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง
การศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) แล้วแต่กรณี พร้อมแนบเอกสารประกอบการพิจารณาที่ระบุไว้ในข้อ 9 
ของแบบคำขอฯ (เอกสารแนบท้ายประกาศ 1) 

5.2 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา ตามรายละเอียดองค์ประกอบการ 
ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒ หรือ 3 แล้วแต่กรณี) 

5.3 สรุปลักษณะงานที่เกี่ยวข้องหรือเกื้อกูล กรณีขอนับระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง             
(ถ้ามี) โดยจะแนบคำสั่งรักษาการในตำแหน่งหรือหนังสือคำสั่งมอบหมายงานให้ปฏิบัติงานจริงเพื่อประกอบการ
พิจารณาด้วย (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔ และ ๕ แล้วแต่กรณี)  

5.4 กรณีผู้สมัครได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป
ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ 1 และ 2 ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่ง
เอกสารหลักฐาน ดังนี้  

1) ประกาศรับสมัครสอบฯ  
2) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์  
3) ประกาศผลการสอบฯ  
4) คำสั่งบรรจุแต่งตั้ง 
ทั้งนี้ ให้ส่งเอกสารตามข้อที่ 1) – 4) ให้ดำเนินการจัดส่งหลักฐานตั้งแต่การบรรจุ

เข้ารับราชการครั้งแรก จนถึงการเปลี่ยนประเภทตำแหน่งปัจจุบัน 
5.5 กรณีเปลี่ยนตำแหน่ง การรับย้าย และการรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรง

ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้น ซึ่งปัจจุบันไม่อยู่ในกลุ่มตำแหน่งประเภทเดียวกัน ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0406.5/ว 14 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2552 จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและ
ผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0406.5/ว 17 ลงวันที่ 25 
กรกฎาคม 2565 (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๖) 

1) ผลงานที่จะประเมินเข้าสู่ตำแหน่งย้อนหลังไม่เกิน 2 ปี จำนวนอย่างน้อย 1 เรื่อง 
๒) ข้อเสนอแนวคิดเพ่ือพัฒนางาน จำนวนอย่างน้อย 1 เรื่อง 

ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครสำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับและเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถกูตอ้ง" 
พรอ้มทั้งลงลายมอืชือ่ และวนั เดอืน ป ีไวด้ว้ย  

หมายเหต ุ 
เอกสารทั้งหมดให้จัดทำเป็นรูปเล่ม จำนวน 5 เล่ม (ต้นฉบับ จำนวน ๑ เล่ม และสำเนา 

จำนวน 4 เล่ม) 
/ 6. เกณฑก์ารพจิารณา... 



-๕- 

6. เกณฑ์การพิจารณา 
6.1 ดำเนินการประเมินตามรายละเอียดองค์ประกอบการ ตัวชี้วัด วธิีการประเมินบุคคล 

และเกณฑ์การตัดสิน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (เอกสารแนบท้ายประกาศ 2 
หรือ 3 แล้วแต่กรณี) 

6.2 พิจารณาคัดเลือกตามลำดับ ดังนี้ 
(1) ย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
(2) ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน       
(3) เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่มิใช่บุคลากรทางการ 

ศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน  
(4) รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ 

ข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 สังกัดส่วนราชการอ่ืนในกระทรวงศึกษาธิการ 
6.3 กรณีเปลี่ยนตำแหน่ง การรับย้าย และการรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรง

ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงานตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด  

ทั้งนี้ ในกรณีที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกผู้ใดยื่นเอกสารและหลักฐานประกอบ การคัดเลือก
ไม่ครบถ้วนตามประกาศหลังวันที่รับสมัครวันสุดท้ายจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการคัดเลือกบุคคลคัดเลือก
บุคคลเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือน
สามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) และโอนพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
โดยจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

 (นางสาวอมรรัตน์  โสธารัตน์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๖- 

ปฏิทนิการดำเนินการรบัสมัครคัดเลอืกบุคคลเพือ่เปลี่ยนตำแหนง่ ยา้ย และโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และยา้ยขา้ราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจแุละแต่งตัง้ใหด้ำรง

ตำแหนง่บคุลากรทางการศกึษาอืน่ตามมาตรา 38 ค.(2) ) และโอนพนักงานสว่นทอ้งถิ่นและข้าราชการอืน่ 
มาบรรจุและแตง่ตัง้ให้ดำรงตำแหนง่บุคลากรทางการศึกษาอืน่ตามมาตรา 38 ค.(2)  

สงักดั สำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษามัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. 2566) 

------------------------ 
 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันที ่31 สิงหาคม 256๖ 

2. รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่ 14 – 27 กันยายน 256๖ 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2566 

4. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที ่31 ตุลาคม 2566 

 
หมายเหตุ วัน และเวลาดังกล่าว อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 


